TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 12/2023

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, Sr. ALEXANDRE

LUCIANO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no

artigo 38, inciso VII, c/c art. 43, Inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, acolhendo a

decisão da Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGA o resultado do processo

licitatório modalidade Concorrência Pública Nº 12/2023 - Processo Administrativo Nº

241/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NO BAIRRO SÃO JUDAS

TADEU, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA,  ADJUDICANDO vencedora a proposta

apresentada no valor total de R$ 4.774.339,58 (quatro milhões setecentos e setenta e

quatro mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos), ofertado pela

empresa DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, com sede na Estrada São João, s/n, bairro São João, CEP 37.567-000, São

Sebastião da Bela Vista/MG, cadastrada junto ao Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica

do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob nº 26.614.327/0001-47, com Inscrição

Estadual registrada sob  nº 00287047300-46.

Pouso Alegre, 10 de janeiro de 2024.

Alexandre Luciano De Oliveira

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

		2024-01-11T07:18:46-0300
	ALEXANDRE LUCIANO DE OLIVEIRA:03414863618 1